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OR-BRZ.0002.14.2019.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XIV/19 

Z  XIV SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 24 października 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek o godzinie 11.07 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady  

XIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie”.    

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.    

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na XIV sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie, Zarząd Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, 

naczelników wydziałów Starostwa, dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz lokalne media.  

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek nadmienił, że mija rok 

od kiedy wybrana została Rada Powiatu. Ww. podziękował radnym za 

konstruktywną współpracę, jak również życzył dalszej owocnej 

współpracy w kolejnych latach kadencji Rady.     

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 

porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 5 września 2019 r.    

5. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 2 października 2019 r.    

6. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XII sesji. 

8.  Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XIII sesji. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2018/2019 w powiecie koszalińskim. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu na temat składanych 

oświadczeń majątkowych przez radnych. 

11. Informacja Starosty Koszalińskiego na temat składanych 

oświadczeń majątkowych przez członków zarządu  powiatu, 

sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 
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organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Starosty. 

12. Wystąpienia obywatelskie.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2020”, 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stypendiów sportowych, 

15. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości 

Stowarzyszeniu Strzelnica Powiatowa w Polanowie, 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r., 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na 

lata 2019 – 2027, 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.  

19. Zapytania i interpelacje radnych. 

20. Sprawy organizacyjne. 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 

23. Zamknięcie obrad. 

  

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 5 września 2019 r.   

 

Protokół Nr XII/19 z XII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

5 września 2019 r. został przyjęty bez uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

5. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 

2 października 2019 r.   

 

Protokół Nr XIII/19 z XIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

2 października 2019 r. został przyjęty bez uwag. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

6. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami, stanowiące załącznik nr 5 

do protokołu.   
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7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XII sesji, stanowiące załącznik nr 6 do protokołu.   

   

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XIII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XIII sesji, stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.   

  

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2018/2019 w powiecie koszalińskim. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach radni otrzymali  

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2018/2019 w powiecie koszalińskim. Ww. dodał, że pozytywną opinię  

w przedmiotowej sprawie wydała Komisja ds. Społecznych. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 w powiecie koszalińskim, 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

 



6 
 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu na temat 

składanych oświadczeń majątkowych przez radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie art. 25c ust. 12 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym dokonał 

analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu 

w Koszalinie. Ww. dodał, że: 

1) osoby zobligowane do złożenia oświadczeń majątkowych złożyły je 

w terminie określonym w art. 25 c ust. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym, tj.: do 30 kwietnia 2019 r. wg stanu na 31 grudnia  

2018 r.  

2) w trakcie analizy oświadczeń majątkowych nie stwierdził 

nieprawidłowości.  

 

11. Informacja Starosty Koszalińskiego na temat składanych 

oświadczeń majątkowych przez członków zarządu  powiatu, 

sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Starosty 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie radnym 

informacji na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby 

zobowiązane do ich złożenia. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że: 

1) wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego 

złożyły je w terminie,     

2) w trakcie analizy oświadczeń majątkowych stwierdził  nieprawidłowości 

w dwóch przypadkach polegające na: 
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- nie zastosowaniu w części A formuły „nie dotyczy”, 

- nie wypełnieniu w części A rubryki dotyczącej nazwiska rodowego, 

3) ww. nieprawidłowości nie stanowią podstawy do skierowania 

przedmiotowych oświadczeń do Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

o przeprowadzenie kontroli, 

4) pouczył osoby, w oświadczeniach których stwierdził nieprawidłowości, 

o konieczności składania oświadczenia majątkowego w sposób staranny 

i zgodny z prawdą.     

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła przedmiotową informację, która 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.   

 

12. Wystąpienia obywatelskie. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił 

przedstawiciela Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Koszalinie Pana Krzysztofa Nawrockiego Kierownika 

Nadzoru Wodnego w Koszalinie o przedstawienie radnym informacji na 

temat działalności jednostki oraz głównych kierunkach działania 

przewidzianych przez Nadzór Wodny na lata następne na obszarze 

powiatu koszalińskiego.    

Pan Krzysztof Nawrocki Kierownik Nadzoru Wodnego w Koszalinie 

poinformował, że: 

1) art. 250 ust.10 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

nakłada obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu rocznego 

sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Nadzoru 

Wodnego w Koszalinie na obszarach powiatów: koszalińskiego, 

białogardzkiego i Miasta Koszalin i takie sprawozdanie zostało 

złożone, 
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2) do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego w szczególności 

należy: 

 prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie 

zgłoszeń wodnoprawnych; 

 załatwianie skarg i wniosków;  

 monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach wodnych oraz 

informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach; 

 opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji 

budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, 

zbiorników wodnych i innych obiektów; 

 dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń 

wodnych; 

 współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania 

wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania 

wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie 

prac utrzymaniowych; 

 dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych; 

 utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków 

naturalnych będących własnością Skarbu Państwa – PGW 

Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac przez firmy 

zewnętrzne; 

 współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami 

odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego; 

 współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem 

obowiązków użytkowników obwodów rybackich.  

3) długość cieków na terenie administrowanym przez Nadzór Wodny  

w Koszalinie wynosi 423,8 km. Główne cieki to: Radew, 

Dzierżęcinka, Uniesta, Polnica i Strzeżenica. Długość kanałów  to 
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13,6 km, wałów przeciwpowodziowych – 33,5 km, długość opaski 

brzegowej nad jeziorem Jamno – 5,9 km. Ponadto są cztery obiekty 

piętrzące wodę, w tym jeden stale piętrzący wodę oraz jedenaście  

pompowni i jeden sztuczny zbiornik wodny.     

4) zakres wykonywanych prac w stosunku do roku ubiegłego jest 

podobny, w szczególności chodzi o bieżące utrzymanie wszystkich 

stacji pomp, 

5) główny problem stanowią wrota sztormowe, które podlegają 

bieżącemu nadzorowi. Aby przeciwdziałać zagrożeniom związanym 

z niekontrolowanym odpływem wód z jeziora Jamno do Morza 

Bałtyckiego został złożony wniosek o wydanie pozwolenia 

wodnoprawnego dotyczącego całorocznego piętrzenia wód jeziora, 

do czasu kompleksowego rozwiązania problemu przebudowy 

całego węzła wodnego na Kanale Jamneńskim.     

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił o informację 

na czym miałaby polegać docelowa inwestycja. 

Pan Krzysztof Nawrocki Kierownik Nadzoru Wodnego w Koszalinie 

poinformował, że docelowa inwestycja będzie przedstawiona przez 

projektantów w grudniu. Dodał też, że w tej sprawie wszczęte zostały 

konsultacje społeczne, a po ich zakończeniu wybrany zostanie optymalny 

wariant i będzie prowadzona dalsza procedura pozwoleń na zabudowę. 

Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski stwierdził, że po 

ostatnich deszczach wielu rolników ma problemy z rowami na swoich 

polach. Z tego powodu spółki wodne w gminach występują  

o dofinansowania. Następnie poprosił o informację, czy Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie będzie partycypować w kosztach 

udrażniania tych rowów?  
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Pan Krzysztof Nawrocki Kierownik Nadzoru Wodnego w Koszalinie 

wyjaśnił, że sprawy te reguluje ustawa Prawo wodne i dofinansowanie 

można uzyskać od marszałka województwa. PGW Wody Polskie 

pomagają w formie doradztwa.          

Przewodniczący Rady podziękował Panu Krzysztofowi Nawrockiemu za 

przybycie na sesję i przedstawienie informacji.  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2020” 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię 

do projektu ww. uchwały.    

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/108/19  

z dnia 24 października  2019 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
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podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stypendiów sportowych 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię 

do projektu ww. uchwały.    

Radna Joanna Marzena Czerwińska, w związku z brakiem uzasadnienia 

do uchwały, poprosiła o informację: jaka kwota jest przewidziana na 

stypendia w budżecie Powiatu na 2020 r., dla jakiej grupy sportowców 

są przewidziane oraz czy sporządzono rozeznanie jakie dyscypliny 

sportowe mogą ubiegać się o tego typu stypendia, albowiem kryteria są 

dość wygórowane? 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer wyjaśnił, że budżet na 

2020 r. dopiero będzie ustalany, ale zakłada się, że nie będzie to kwota 

wyższa niż 10.000 zł w roku. W kwestii braku uzasadnienia 

poinformował, że w systemie rzeczywiście nie zostało wygenerowane. 

Natomiast w materiałach zostało radnym dostarczone. W zakresie 

pozostałych pytań wyjaśnił, że wynika to z samej uchwały, w której 

zostało określone, że dotyczy ona konkretnej grupy osób, do 24 roku 

życia, obejmuje wyłącznie dyscypliny olimpijskie, medale Mistrzostw 

Polski oraz udział w imprezach rangi Mistrzostw Europy  

i Mistrzostw Świata.   

Radna Joanna Marzena Czerwińska poprosiła o informację, czy 

ustalone zostało jakie dyscypliny z tego korzystały np. w zeszłym roku 

czy dwa lata temu i jakie są ewentualnie szanse na to. 
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Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer wyjaśnił, że nigdy 

takie osoby nie korzystały, albowiem powiat koszaliński nie miał w ogóle 

takiej uchwały. Ww. dodał, że po raz pierwszy podejmowana jest próba 

wynagrodzenia sportowców, a wnioski będą rozpatrywane w styczniu, 

by dać każdemu szanse udziału w rozgrywkach. Natomiast jeżeli chodzi 

o wyniki sportowe sportowców z terenu powiatu koszalińskiego, to są  

takie medale. Jako przykład Ww. podał Gminę Sianów i wysokie wyniki 

sportowców w badmintonie oraz Gminę Bobolice i Mielno w zakresie 

sportów walki. Wicestarosta podkreślił, że na ten moment nie można 

ustalić ile w 2019 r. było takich osób, albowiem rok się jeszcze nie 

skończył, a kluby sportowe mają możliwość złożenia takiego wniosku do 

dnia 30 stycznia.  

Radna Joanna Marzena Czerwińska nadmieniła, że z posiadanych 

przez nią informacji wynika, że gminy posiadają takie regulaminy, na 

podstawie których również przyznają stypendia sportowe i czy w takiej 

sytuacji nie jest to dublowanie nagród?   

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer wyjaśnił, że w jego 

ocenie nie można mówić o dublowaniu nagród, albowiem mowa tu jest 

o mieszkańcach powiatu koszalińskiego, a poza tym nie wszystkie 

gminy powiatu takie uchwały mają.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 3. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XIV/109/19  

z dnia 24 października  2019 r. w sprawie stypendiów sportowych.  Ww. 

uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości 

Stowarzyszeniu Strzelnica Powiatowa w Polanowie 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.    

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/110/19  

z dnia 24 października  2019 r. w sprawie użyczenia nieruchomości 

Stowarzyszeniu Strzelnica Powiatowa w Polanowie. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała 

pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2019 r.  
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Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, zwrócił się do Rady Powiatu o przyjęcie 

autopoprawki do projektu ww. uchwały jaki i do kolejnego projektu 

uchwały, tj. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 

2027, albowiem inwestycje, których dotyczy dofinansowanie realizowane 

będą w latach 2019-2021. Ww. dodał, że konieczność dokonania zmian  

w ww. projektach uchwał wynika z rozstrzygnięć przetargów na 

wykonawców robót budowlanych dotyczących realizowanych inwestycji. 

W wyniku przetargów zmianie uległy kwoty limitów wydatków na 

inwestycje.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok zmienionym  

w drodze autopoprawki.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XIV/111/19 z dnia  

24 października 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.       

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XIV/112/19 z dnia  

24 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2019 – 2027. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy wniesionej petycji 

oraz oceny jej zasadności. Z przeprowadzonej analizy Komisja  
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sporządziła protokół, w którym rekomenduje by nie uwzględniać petycji 

dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, 

albowiem brak jest podstaw prawnych do tworzenia oddzielnego 

dokumentu, wewnętrznego aktu prawnego pn.: „Polityka Zarządzania 

Konfliktem Interesów”. Ww. dodał, że w tej sprawie Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przygotowała również stosowny projekt uchwały, który 

Rada otrzymała w materiałach.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/113/19  

z dnia 24 października  2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Ww. uchwała 

wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

19. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami w dniu 

2 października 2019 r. zapytanie wniosła Radna Agnieszka Ławrynowicz. 

Zapytanie dotyczyło budowy chodnika w Starych Bielicach w kierunku 

Gniazdowa oraz w Gniazdowie. Ww. dodał, że z treścią zapytania oraz 
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odpowiedzią Starosty można zapoznać się w systemie „Rada” lub  

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. Następnie zwrócił się  

z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wnieść interpelację lub 

zapytanie.  Radni nie zgłosili żadnych zapytań ani nie wnieśli interpelacji.  

20. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1. Wojewoda Zachodniopomorski rozstrzygnięciem nadzorczym  

z dnia 11 października 2019 r. stwierdził nieważność uchwały Rady 

Powiatu w Koszalinie Nr XIII/103/19 z dnia 5 września 2019 r.  

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi Nr 3591Z 

ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów w celu 

zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Powodem stwierdzenia 

nieważności uchwały był fakt, że Rada Miejska w Polanowie  

w terminie do dnia 30 września 2019 r. nie podjęła uchwały 

zaliczającej ww. drogę do kategorii drogi gminnej.  

2. W dniu 11 października 2019 r. otrzymał do wiadomości dwa pisma 

Burmistrza Bobolic kierowane do Starosty Koszalińskiego: 

1) pierwsze pismo dotyczyło przedłożenia przez Starostę Radzie 

Powiatu projektu uchwały uwzgledniającej w swych zapisach 

możliwość pełnienia dyżurów bobolickich aptek w niedzielę, święta 

oraz w porze nocnej, 

2) drugie pismo dotyczyło podziału kosztów przebudowy drogi 

powiatowej Nr 3501Z Świelino – Dargiń – Grzybnica – etap I. 

     Ww. dodał, że przedmiotowe pisma są do wglądu w Biurze Rady  

i Zarządu Powiatu.     

3. Zgodnie z planem pracy Rady kolejna sesja planowana jest na 

grudzień 2019 r.  
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4. Zespół Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość oraz Prorektor 

ds. Studenckich Politechniki Koszalińskiej Profesor nadzwyczajny 

Tomasz Królikowski zaprasza radnych na spektakl pt. „Skąd 

jesteśmy”, który odbędzie się w dniu 5 listopada 2019 r. w Teatrze 

Variete Muza, ul. Morska 9 w Koszalinie, o godzinie 18.00. Po 

spektaklu nastąpi otwarcie wystawy pt. „Skąd jesteśmy”. Swoją 

obecność na spektaklu należy potwierdzić do 24.10.2019 r.    

 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Brak odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, albowiem podczas 

XIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie żadne nie zostały zgłoszone.  

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Radni nie zgłosili wniosków ani nie wydali żadnych oświadczeń.  

23. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XIV sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XIV sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 1143.                                                                                                    

                                                                          Przewodniczył: 

                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                       Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Główny Specjalista - Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


